Il est hors de propos, à ce stade de l'investigation, de proposer une explication univoque à cet écart du *LG* par rapport à la tradition grammaticale contemporaine. On peut cependant penser au rôle d'Alcuin, maître d'œuvre de la confection du *LG*¹⁸, et à la façon dont il définit le *nomen* dans son traité de grammaire :

FR. *Eia age, Saxo, ingrediamur disputationem nominis per ordinem, et primum dic, quid sit nomen?*

¹⁴ BARBERO, Giliola, « Per lo studio delle fonti del *Liber Glossarum* », p. 257 (Erfurt, Ampl. F. 10 f. 46r).

¹⁵ Voir ainsi l'*Ars Ambrosiana* (ed. LÖFSTEDT, Bengt, *Ars Ambrosiana, Commentum anonymum in Donati partes maiores*, Turnhout, 1982 [CCSL 33C], p. 6, 26-29) : « *Corpus autem dicitur quicquid tangitur et videtur. Etsi utrumque simul non continuerit, per alterum corpus nominatur. Et hoc nomen compositum esse dicunt, hoc est 'cordis pus'; aliter simplex, et de corruptibilitate dicitur. Res autem quicquid non videtur nec tangitur; res a verbo, ut alii, 'reor', quod mentis est; sed non omne corpus res esse potest* » ; ou encore l'*Ars Bernensis* (*Ars* du ms. Bern, Bürgerbibl. 522, dans GL VIII, pp. XLII-XLIII) : « *Quid interest inter corpus et rem? Omne corpus potest res esse, ut dicitur caelum, terra, mare; quae videntur aut audiuntur aut tanguntur aut dicuntur, corporalia sunt; sed non omnis res corpus est; illa utique, quae nec auditur nec tangitur sicut dicitur iustitia pietas et reliqua* ».

¹⁶ Cf. *supra* n. 15.

¹⁷ Cf. ms. Vatican, Pal. lat. 1773 (V), f. 150uc : « *Incorporalia nomina dicta qui carent corpore unde nec uideri nec tangi possunt ut ueritas iustitia* ».

¹⁸ BARBERO, Giliola, « Per lo studio delle fonti del *Liber Glossarum* », pp. 270-278.

SAXO. *Nomen est pars orationis, secundum grammaticos, quae unicuique corpori uel rei communem uel propriam qualitatem distribuit; et est nomen dictum quasi notamen, eo quod hoc notamus singulas substantias uel res, communes, ut: Homo, disciplina; uel proprias, ut: Virgilius, arithmetica. Interrogemus tamen, o Franco, magistrum philosophicam definitionem nominis.*

MAG. *Nomen est uox significatiua secundum placitum, sine tempore, definitum aliquid significans in nominatiuo, cum est aut non est, ut: homo est, homo non est. In [aliis] casibus licet addas est uel non est, nihil tamen certum significat, si non apponas quid sit uel quid non sit. Vt : hominis est, hominis non est. Secundum placitum, id est compositionem singularum gentium sunt nomina composita, ut quod Latine dicis aurum, hoc Graece χρυσός dicitur. Vna est substantia, sed diuersa nomina¹⁹.*